

Conversietabel Clausules Pleziervaartuigen

Als u een clausule op het polisblad heeft, verandert de clausule per 2018 van naam. In de tabel hieronder ziet u de nieuwe naam van de clausule:

Clausule	Clausule per 2018	Omschrijving
T407	X641	Eigen gebrek
T454	X774	Beperking Volledig cascodekking
T473	X674	Taxatie door deskundigen
T488	X680	Catamaran

Clausules

T 084 Zeedekking

Het vaargebied waarbinnen de verzekering van kracht is omvat tevens de Noordzee, het Kanaal, de Atlantische Oceaan en de Oostzee, als volgt begrensd:

- In het noorden: 60 graden noorderbreedte
- In het oosten: 20 graden oosterlengte
- In het zuiden: 45 graden noorderbreedte
- In het westen: 12 graden westerlengte

X641 Eigen gebrek

U bent niet verzekerd voor schade aan of verlies van uw vaartuig door eigen gebrek. U bent wel verzekerd als het eigen gebrek een brand, explosie, stranding of aanvaring veroorzaakt.

Zinkt uw vaartuig? Dan zien wij dit als eigen gebrek. Behalve als u kunt aantonen dat de oorzaak van het zinken het rechtstreekse gevolg is van een brand, explosie, stranding of aanvaring of een andere verzekerde gebeurtenis. Dit leest u in de polisvoorwaarden in het hoofdstuk 'Wat dekt uw watersportverzekering?'.

X633 Toezicht

Wordt het verzekerde vaartuig tijdelijk achtergelaten in een onbewaakte jachthaven of ligplaats? Dan bent u verplicht ervoor te zorgen dat er voldoende toezicht of bewaking is.

X674 Taxatie door deskundige

De waarde van uw vaartuig en de voortstuwingsinstallatie is getaxeerd door een expert. Bij schade gebruiken wij deze taxatiewaarde als grondslag om de hoogte van de schadevergoeding te bepalen. Dit doen wij tot de taxatiedatum. De waarde van uw vaartuig en de taxatiedatum leest u op uw polisblad.

Hebt u na deze taxatiedatum schade? Dan vergoeden wij het verschil tussen de dagwaarde van uw vaartuig en de voortstuwingsinstallatie meteen voor de gebeurtenis en de dagwaarde meteen na de gebeurtenis.

X680 Catamaran

Uw vaartuig is een catamaran. Hiervoor gelden de volgende voorwaarden:

Zeedekking

Het dekkingsgebied is ook de Noordzee tot maximaal 3 mijl uit de kust van België, Nederland en Duitsland.

Neemt u deel aan 'het rondje van Texel'? Dan vergoeden wij ook eventuele schade als u buiten het dekkingsgebied komt.

Diefstal van onderdelen

U bent verzekerd voor diefstal van losse of gemakkelijk te demonteren of te verwijderen onderdelen van uw vaartuig als:

1. uw vaartuig in een goed afgesloten ruimte staat, en;
2. er sprake is van inbraak aan deze ruimte.

X691 Catamaran aansprakelijkheid

Uw vaartuig is een catamaran. Hiervoor gelden de volgende voorwaarden:

Zeedekking

Het dekkingsgebied is ook de Noordzee tot maximaal 3 mijl uit de kust van België, Nederland en Duitsland. Neemt u deel aan 'het rondje van Texel'? Dan vergoeden wij ook eventuele schade als u buiten het dekkingsgebied komt.

X699 Diefstal openbare weg

Staat uw vaartuig en/of de trailer op de openbare weg of een openbaar parkeerterrein? Dan bent u niet verzekerd tegen diefstal van uw vaartuig en/of de trailer.

X700 Diefstal trailer niet verzekerd

U bent niet verzekerd voor diefstal van de trailer.

X701 Diefstal vaartuig niet verzekerd

U bent niet verzekerd voor diefstal van uw vaartuig.

X702 Diefstal/vandalisme in Amsterdam

In Amsterdam bent u uitsluitend verzekerd tegen diefstal en vandalisme als uw vaartuig in een bewaakte jachthaven ligt.

X705 No-claimkorting niet van toepassing

Het hoofdstuk 'Hoe werkt de no-claimkortingsregeling?' in de polisvoorwaarden is niet van toepassing.

X712 van toepassing verklaren "gebruiker"

De dekking van deze verzekering geldt op voorwaarde dat de op de polis vermelde persoon onder gebruiker de directeur/grotoaandeelhouder of eigenaar is van het als verzekeringnemer op de polis vermelde bedrijf: Zodra een andere directeur/grotoaandeelhouder of eigenaar is geworden dient dit aan de maatschappij te worden gemeld.

De maatschappij behoudt zich het recht voor om de verzekering vanwege de wijziging te beëindigen. Hierbij zal een redelijke opzegtermijn in aanmerking worden genomen.

X718 Ronde van Texel

U bent verzekerd tijdens het evenement 'de ronde van Texel'. Naast het eigen risico wat op uw polisblad staat, heeft u een extra eigen risico van € 250 per gebeurtenis. In welk jaar u verzekerd bent voor het evenement 'de ronde van Texel' leest u op uw polisblad bij 'bijzonderheden'.

X768 Rubberboten

Uw vaartuig is een rubberboot.

Hiervoor geldt het volgende:

1. u bent niet verzekerd voor verlies of beschadiging van riemen en/of peddels.
2. wij vergoeden de kosten van reparatie tot maximaal de dagwaarde van uw vaartuig meteen voor de gebeurtenis.
3. gebruikt u een aanhangmotor? Dan bent u alleen verzekerd als:
 - a. de motor aan de boot bevestigd is volgens instructie van de fabrikant, en;
 - b. het vermogen van de motor niet hoger is dan wat de fabrikant van de rubberboot opgegeven heeft;
4. de regeling 'lager eigen risico' (meerdere jaren achter elkaar geen schade gehad) in de polisvoorwaarden is niet van toepassing.

X774 Beperking Volledig cascodekking

Eigen gebrek

U bent nooit verzekerd voor schade aan of verlies van de voortstuwingsinstallatie als deze is veroorzaakt door een eigen gebrek van de voortstuwingsinstallatie.

U bent niet verzekerd voor schade aan of verlies van uw vaartuig door eigen gebrek. U bent wel verzekerd als het eigen gebrek een brand, explosie, stranding of aanvaring veroorzaakt.

Zinkt uw vaartuig? Dan zien wij dit als eigen gebrek. Behalve als u kunt aantonen dat de oorzaak van het zinken het rechtstreekse gevolg is van een brand, explosie, stranding of aanvaring of een andere verzekerde gebeurtenis. Dit leest u in de polisvoorwaarden in het hoofdstuk 'Wat dekt uw watersportverzekering?'

Nieuw voor oud

Is de schade te herstellen? En zijn de reparatiekosten lager dan het verschil in waarde meteen voor en na de gebeurtenis?

Dan is de omvang van de schade gelijk aan de reparatiekosten.

Was een beschadigd onderdeel door slijtage al minder waard geworden? En wordt dat onderdeel vervangen door een nieuw onderdeel? Dan vergoeden wij niet het bedrag dat het onderdeel al minder waard was geworden door de slijtage.

Dit wijkt af van de polisvoorwaarden.

X771 No-claimkorting niet van toepassing

Het hoofdstuk 'Hoe werkt de no-claimkortingsregeling?' in de polisvoorwaarden is niet van toepassing.